
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                             Πρέβεζα : 16/12/201 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                      Αρ.πρωτ. : 25372 
Ταχ. δ/νση : Βενιζέλου & Μπαχούμη 2 Πρέβεζα 
Ταχ. Κώδικας : 4 8 1 0 0                                                                                    
Πληροφορίες : Κατσικοβόρδος Δημήτριος 
ΤΗΛ. : 26823 60685 
 

 
ΘΕΜΑ : Πράξη Επιβολής Προστίμου σύμφωνα με το άρθρο 6 της αριθμ.  Α1α/ΓΠ.οικ.55570/12-09-
2021 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 4507/Β'/2021). 
 
                                                  

ΑΠΟΦΑΣΗ 709/2021 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Έχοντας υπόψη :  
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της αριθμ. Α1α/ΓΠ.οικ.55570/12-09-2021 Κοινής Υπουργικής 

Απόφασης (ΦΕΚ 4507/Β'/2021) << Εφαρμογή του υποχρεωτικού μέτρου του διαγνωστικού 

ελέγχου νόσησης από τον κορωνοϊό COVID-19 σε υπαλλήλους του Δημοσίου που παρέχουν 

εργασία με φυσική παρουσία στον τόπο εργασίας >> σύμφωνα με την οποία << ... Σε 

περίπτωση που τα υπόχρεα σε διενέργεια διαγνωστικού ελέγχου νόσησης από τον κορωνοϊό 

COVID-19 πρόσωπα δεν συμμορφώνονται με τις διατάξεις της παρούσας, επιβάλλεται για 

κάθε παράβαση της εβδομαδιαίας υποχρέωσής τους διοικητικό πρόστιμο ποσού τριακοσίων 

(300) ευρώ, σε περιπτώσεις πλήρους απασχόλησης, ή εκατόν πενήντα (150) ευρώ, σε 

περιπτώσεις μειωμένης απασχόλησης κατά πενήντα τοις εκατό (50%) και άνω. Το πρόστιμο, 

εφόσον υπερβαίνει το ένα τέταρτο των συνολικών μηνιαίων αποδοχών του 

εργαζόμενου/υπαλλήλου, παρακρατείται σε μηνιαίες δόσεις και η κάθε δόση δεν μπορεί να 

είναι ανώτερη από το ένα τέταρτο των συνολικών μηνιαίων αποδοχών του εργαζόμενου 

/υπαλλήλου. Αν λυθεί η υπαλληλική σχέση, το πρόστιμο εισπράττεται σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων. Το πρόστιμο επιβάλλεται με πράξη του 

αρμόδιου για την εκκαθάριση και πληρωμή των δαπανών οργάνου, το οποίο οφείλει να 

ειδοποιήσει ο προϊστάμενος της υπηρεσίας προσωπικού στην οποία ανήκει οργανικά ή στην 

οποία υπηρετεί ο εργαζόμενος/υπάλληλος, με σχετική βεβαίωση. Η βεβαίωση και η πράξη 

επιβολής του προστίμου εκδίδονται αμελλητί και το αργότερο εντός αποκλειστικής 

προθεσμίας σαράντα οκτώ (48) ωρών από τη μη συμμόρφωση με τις διατάξεις της 

παρουσίας. Η πράξη αυτή κοινοποιείται ταυτόχρονα με την έκδοση της με κάθε πρόσφορο 

τρόπο στον υπόχρεο εργαζόμενο/υπάλληλο, ο οποίος δύναται εντός δύο (2) εργάσιμων 

ημερών από την κοινοποίηση να υποβάλει ένσταση στον αρμόδιο προϊστάμενο της 

υπηρεσίας προσωπικού που βεβαίωσε την παράβαση. Η ένσταση εξετάζεται εντός δυο (2) 

εργάσιμων ημερών από την παραλαβή της. Η προθεσμία για την υποβολή ένστασης, η 

υποβολή ένστασης, καθώς και η τυχόν συμμόρφωση του εργαζομένου/υπαλλήλου με την 

ΑΔΑ: Ω34ΘΩΞΧ-ΟΛ3



υποχρέωση διενέργειας διαγνωστικού ελέγχου κατά το διάστημα αυτό δεν αναστέλλουν την 

παρακράτηση του ανωτέρου διοικητικού προστίμου ...>>. 

2. Την αρίθμ.πρωτ. 25332/15-12-2021 Βεβαίωση της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών – Τμήμα 

Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Μέριμνας με θέμα << 

Βεβαίωση μη διενέργειας διαγνωστικού ελέγχου νόσησης από τον κορωνοϊό COVID-19 από 

τα υπόχρεα πρόσωπα >> σύμφωνα με την οποία <<Ψηλοδημήτρης Χαράλαμπος του 

Χαριλάου  δεν επέδειξε, ως όφειλε, Βεβαίωση ή Πιστοποιητικό διενέργειας ελέγχου για  covid-

19 (rapid test ή pcr) κατά την διάρκεια της εβδομάδας από  29-11-2021 έως 05-12-2021 και 

κατά την διάρκεια της εβδομάδας 06-12-2021 έως 12-12-2021.                                                                                                                                                                                                                                                   

    

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Επιβάλλουμε στον Ψηλοδημήτρη Χαράλαμπο του Χαριλάου του Δήμου Πρέβεζας, διοικητικό 

πρόστιμο ποσού τριακοσίων ευρώ (300) ευρώ επειδή δεν επέδειξε, ως όφειλε, Βεβαίωση ή 

Πιστοποιητικό διενέργειας ελέγχου για covid-19 ( rapid test ή pcr) για την εβδομάδα από 29-

11-2021 έως 05-12-2021 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 της αριθμ. 

Α1α/ΓΠ.οικ.55570/12-09-2021 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 4507/Β'/2021). 

2. Επιβάλλουμε στον Ψηλοδημήτρη Χαράλαμπο του Χαριλάου του Δήμου Πρέβεζας διοικητικό 

πρόστιμο ποσού τριακοσίων (300) ευρώ επειδή δεν επέδειξε, ως όφειλε, Βεβαίωση ή 

Πιστοποιητικό διενέργειας ελέγχου για covid-19 ( rapid ή pcr ) για την εβδομάδα από 06-12-

2021 έως 12-12-2021 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 της αριθμ. 

Α1α/ΓΠ.οικ.55570/12-09-2021 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 4507/Β'/2021). 

   

     Η πράξη αυτή κοινοποιείται ταυτόχρονα με την έκδοση της με κάθε πρόσφορο τρόπο στον 

υπόχρεο εργαζόμενο/υπάλληλο, ο οποίος δύναται εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών από την 

κοινοποίηση να υποβάλει ένσταση στον αρμόδιο προϊστάμενο της υπηρεσίας προσωπικού που 

βεβαίωσε την παράβαση. Η ένσταση εξετάζεται εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών από την παραλαβή 

της. Η προθεσμία για την υποβολή ένστασης, η υποβολη ένστασης, καθώς και η τυχόν συμμόρφωση 

του εργαζόμενου/υπαλλήλου με την υποχρέωση διενέργειας διαγνωστικού ελέγχου κατά το διάστημα 

αυτο δεν αναστέλλουν την παρακράτηση του ανώτερου διοικητικού προστίμου. 

 

 

                                                                                              Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

  

                                                                                         ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΔΑ: Ω34ΘΩΞΧ-ΟΛ3


		2021-12-20T10:07:46+0200
	Athens




